

Zawada, 08.10.2024 r.

Nr: NZ/PZP/29/2024

Dotyczy: „Utrzymanie urządzeń transportu bliskiego w Enea Elektrownia Połaniec S.A w okresie 12 miesięcy”, prowadzonego pod numerem NZ/PZP/29/2024.

Działając zgodnie z zasadą przejrzystego i obiektywnego podejścia do przetargu i jawności przetargu, udzielamy następujących wyjaśnień dotyczących dokumentacji.

Pytanie nr 29:

Prosimy o usunięcie z wzoru umowy wszelkich odniesień do OWZU – Umowa wystarczająco szczegółowo określa zasady współpracy stron.

Odpowiedź na pytanie nr 29:

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższą propozycję zmian zapisów Umowy.

Pytanie nr 30:

Prosimy o usunięcie pkt 10 wstępu do umowy o treści: „Wykonawca potwierdza, iż zgodnie ze zobowiązaniem zawartym w SWZ, w toku postępowania o udzielenie zamówienia publicznego, dokonał sprawdzenia i weryfikacji wszelkiej dokumentacji i materiałów otrzymanych od Zamawiającego w trakcie postępowania przetargowego, w szczególności pod kątem ich poprawności, kompletności i przydatności do prawidłowego wykonania i realizacji przedmiotu umowy. Wykonawca oświadcza, iż ww. dokumentacja i materiały są w opinii Wykonawcy poprawne, kompletne i w pełni przydatne do prawidłowego wykonania i realizacji przedmiotu umowy”. Wykonawca nie może odpowiadać za poprawność i kompletność dokumentacji dostarczonej przez Zamawiającego, a więc dokumentacji której on sam ani jego podwykonawcy nie przygotowują.

Odpowiedź na pytanie nr 30:

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną powyżej zmianę zapisów.

Pytanie nr 31:

W punkcie 6.6 prosimy o dodanie słów: „lub jego” po słowie „jej”. Pozostawienie samego zaimka żeńskiego sugeruje, że Wykonawca zobowiązany jest do przekazania Zamawiającemu poświadczoną kopii całej Polisy – nie zaś samego certyfikatu (treść polisy stanowi tajemnicę biznesową Spółki i nie może być udostępniona).

Odpowiedź na pytanie nr 31:

Zamawiający wyraża zgodę na proponowaną powyżej zmianę zapisów. Zamawiający dokona modyfikacji stosownego punktu w SWZ III

Pytanie nr 32:

Prosimy o dodanie punktu 6.11 o treści: „Niezależnie od wszelkich wydłużeń okresu gwarancji wszelkie zobowiązania Wykonawcy wobec Zamawiającego wygasają po upływie 0,5 roku od pierwotnego terminu zakończenia okresu gwarancji”.

Odpowiedź na pytanie nr 32:

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną powyżej zmianę zapisów.

Pytanie nr 33:

Prosimy o zmianę treści poniższych punktów:

- a. (8.2.23) stosować wszystkie **przekazane Wykonawcy przed złożeniem oferty** przepisy, instrukcje oraz wewnętrzne zalecenia wykorzystywane na terenie Zamawiającego

Odpowiedź na pytanie nr 33:

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną powyżej zmianę zapisów.

Pytanie nr 34:

W punkcie 9.3 prosimy o zmianę słowa „stwierdzi” na słowo „wykaże”.

Odpowiedź na pytanie nr 34:

Zamawiający wyraża zgodę na proponowaną powyżej zmianę zapisów. Zamawiający dokona modyfikacji stosownego punktu w SWZ III, nadając mu brzmienie:

„9.3 Jeżeli Zamawiający **wykaże**, że wobec danego podwykonawcy zachodzą podstawy wykluczenia, Wykonawca obowiązany jest zastąpić tego podwykonawcę lub zrezygnować z powierzenia wykonania części zamówienia podwykonawcy.”

Pytanie nr 35

Punkt 9.5 narusza swobodę zawierania umów – prosimy o jego usunięcie.

Odpowiedź na pytanie nr 35:

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną powyżej zmianę zapisów.

Pytanie nr 36:

W punkcie 10.4.2 prosimy o usunięcie słów: „z tym że zmiana nie może prowadzić do zwiększenia wynagrodzenia”.

Odpowiedź na pytanie nr 36:

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną powyżej zmianę zapisów.

Pytanie nr 37:

Na końcu punktu 10.7 prosimy o dopisanie: „O każdej takiej zmianie Wykonawca będzie powiadomiony przez Zamawiającego w formie pisemnej w terminie 30 dni przed wejściem w życie nowych wersji dokumentów. Jeśli zmiany te spowodują dodatkowe koszty po stronie Wykonawcy lub wpłyną na wydłużenie czasu trwania prac, Strony zawrą stosowny Aneks do umowy uwzględniający te zmiany. W przypadku braku takiego aneksu Wykonawca nie będzie związany nowymi treściami dokumentów”.

Odpowiedź na pytanie nr 37:

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną powyżej zmianę zapisów.

Pytanie nr 38:

Pytanie nr 44:

W punkcie 11.10 prosimy o zmianę w następujący sposób: Zamawiający ma prawo obciążyć Wykonawcę karami umownymi w wysokości ~~200.000,00 zł (dwieście tysięcy złotych)~~ za każdy przypadek poniesionej przez Zamawiającego szkody rzeczowej w przypadku ujawnienia informacji chronionych, ~~które naraziły Zamawiającego na bezpośrednie straty finansowe lub przyczyniły się do utraty dobrego imienia i wizerunku, lub doprowadziły do ujawnienia tajemnicy gospodarczej Zamawiającego.~~

Odpowiedź na pytanie nr 44:

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną powyżej zmianę zapisów.

Pytanie nr 45:

W punkcie 11.11 prosimy o obniżenie wysokości kary z 0,5 na 0,05%.

Odpowiedź na pytanie nr 45

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną powyżej zmianę zapisów.

Pytanie nr 46:

W punkcie 11.12 prosimy o obniżenie limitu kar z 50 na 10%

Odpowiedź na pytanie nr 46:

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną powyżej zmianę zapisów.

Pytanie nr 47:

W punkcie 11.13 prosimy o obniżenie limitu kar z 20 na 10%

Odpowiedź na pytanie nr 47:

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną powyżej zmianę zapisów.

Pytanie nr 48:

Prosimy o usunięcie punktu 11.14.

Odpowiedź na pytanie nr 48:

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną powyżej zmianę zapisów.

Pytanie nr 49:

Prosimy o dodanie w punkcie 11 podpunktu 19. o treści: „Wykonawca nie będzie ponosić odpowiedzialności w stosunku do Zamawiającego za utratę zysku, straty spowodowane przestojem, straty produkcyjne, utratę kontraktów ani za jakiegokolwiek straty finansowe lub ekonomiczne ani straty pośrednie lub utracone korzyści mogące wyniknąć z realizacji umowy”.

Odpowiedź na pytanie nr 49:

Zamawiający dokona modyfikacji poprzez dodanie stosownego punktu w SWZ III pakiet A, B i C, w brzmieniu: „11.19. Wykonawca nie będzie ponosić odpowiedzialności w stosunku do Zamawiającego za utratę zysku, straty spowodowane przestojem, straty produkcyjne, utratę kontraktów ani za jakiegokolwiek straty finansowe lub ekonomiczne ani straty pośrednie lub utracone korzyści mogące wyniknąć z realizacji umowy.”

W punkcie 11.2.2 i 11.2.3 prosimy o dodanie na końcu słów: „po wcześniejszym wezwaniu Wykonawcy do wykonania Przedmiotu umowy i wyznaczeniu mu dodatkowego, uzasadnionego organizacyjnie i technicznie, minimum 7-dniowego terminu”.

Odpowiedź na pytanie nr 38:

Zamawiający dokona modyfikacji stosownego punktu w SWZ III, nadając mu brzmienie:

„11.2.2. zlecić wykonanie Umowy w części lub całości w ramach wykonawstwa zastępczego innemu podmiotowi, na koszt i ryzyko Wykonawcy, po wcześniejszym wezwaniu Wykonawcy do wykonania Przedmiotu umowy i wyznaczeniu mu dodatkowego, minimum 7-dniowego terminu lub

11.2.3. odstąpić od Umowy z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy, bez wyznaczania dodatkowego terminu, za pisemnym powiadomieniem Wykonawcy, po wcześniejszym wezwaniu Wykonawcy do wykonania Przedmiotu umowy i wyznaczeniu mu dodatkowego, minimum 7-dniowego terminu.”

Pytanie nr 39:

W punkcie 11.4.4 prosimy o dodanie słowa „bezsportnego” po słowach „braku zapłaty”.

Odpowiedź na pytanie nr 39:

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną powyżej zmianę zapisów.

Pytanie nr 40:

Punkty 11.4.5 i 11.4.6 prosimy usunąć w całości.

Odpowiedź na pytanie nr 40:

Zamawiający dokona modyfikacji stosownych punktów w SWZ część III, poprzez usunięcie ich treści i pozostawienie pustych punktów, celem zachowania numeracji.

Pytanie nr 41:

W punkcie 11.4.7 prosimy o redukcję kary z 1% do 0,1% Miesięcznego Wynagrodzenia Ryczałtowego za dzień zwłoki.

Odpowiedź na pytanie nr 41:

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną powyżej zmianę zapisów.

Pytanie nr 42:

W punkcie 11.4.8 prosimy o redukcję kary z 1% do 0,1%.

Odpowiedź na pytanie nr 42:

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną powyżej zmianę zapisów.

Pytanie nr 43:

W punkcie 11.4.9 prosimy o redukcję kary z 1% do 0,1%.

Odpowiedź na pytanie nr 43:

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną powyżej zmianę zapisów.

Pytanie nr 50:

Prosimy o usunięcie Załącznika nr 3 - OWZU.

Odpowiedź na pytanie nr 50:

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną powyżej zmianę zapisów.

Pytanie nr 51:

W załączniku nr 7 w punkcie 3 ppkt 1) prosimy o zamianę słów „kopie polis” słowami „certyfikaty polis”. Sama treść polisy stanowi tajemnicę przedsiębiorstwa i nie może być udostępniona Zamawiającemu.

Odpowiedź na pytanie nr 51:

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną powyżej zmianę zapisów.

Pytanie nr 52:

W załączniku nr 7 w punkcie 3 ppkt 3) prosimy o usunięcie sformułowania „7 dni”. Nowy certyfikat musi być dostarczony Zamawiającemu przez końcem obowiązywania poprzedniej polisy ale Zamawiający nie może narzucać Wykonawcy ile dni przed zakończenie obowiązywania ma zawrzeć z ubezpieczycielem nową polisę.

Odpowiedź na pytanie nr 52:

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną powyżej zmianę zapisów.

Pytanie nr 53:

W załączniku nr 7 w punkcie 3 ppkt 4) Zamawiający zaproponował zapis: „lub Wykonawca w jakikolwiek sposób i stopniu zmienia zapisy Umowy na niekorzyść Zamawiającego bez jego zgody” – o jaką „Umowę” chodzi? O umowę ubezpieczenia czy niniejszą umowę? Prosimy o usunięcie zapisu, gdyż jeśli mowa jest o umowie ubezpieczenia, to polisa zawierana jest przez Wykonawcę niezależnie od faktu zawarcia umowy z Zamawiającym i warunki w niej zawarte znacząco przewyższają wymogi stawiane w załączniku nr 7. Nowa polisa, odnawiana w trakcie trwania umowy z Zamawiającym, musi nadal spełniać wymogi określone w załączniku nr 7 ale Zamawiający nie może ingerować w swobodę zawierania umów i swobodę działalności gospodarczej Wykonawcy i narzucać zapisy polisy OC wykraczające ponad wymogi stawiane w Umowie. Natomiast jest w tym punkcie mowa jest o niniejszej umowie wykonawczej to zapis nie ma sensu, gdyż Wykonawca nie może sam zmienić zapisów Umowy bez zgody Zamawiającego.

Odpowiedź na pytanie nr 53:

Zamawiający wyjaśnia, że powyższy zapis dotyczy umowy ubezpieczeniowej. Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną powyżej zmianę zapisów.

Piotr Radziłowski
PROKURATOR
WA3185

Z poważaniem

Sekretarz
Komisji Przetargowej
Krzysztof Ptaszyński